
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Акатовская основная школа» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                        № 89/1 

Об организации проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, 

Методическими рекомендациями, направленными письмом Рособрнадзора от 

01.02.2023 № 04-31, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Блинник 

Л.А.. ответственной за организацию государственной итоговой аттестации (ГИА) 

выпускника 9 класса с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 2024 году в 

форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ) и (или) основного 

государственного экзамена (ОГЭ) с предоставлением особых условий. 

2. Ответственной за организацию ГИА выпускника 9 класса с ОВЗ в 2024 году в форме 

ГВЭ и (или) ОГЭ с предоставлением особых условий Блинник Л.А.: 

2.1. Подготовить список обучающихся с ОВЗ, освоивших образовательные программы 

основного общего образования, для участия в ГИА выпускников 9 класса в 2024 году в 

форме ГВЭ или ОГЭ с предоставлением особых условий. 

2.2. Направить сведения об обучающихся с ОВЗ  для участия в ГИА-9 в форме ГВЭ и 

(или) ОГЭ с предоставлением особых условий и необходимые документы (заключение 

медицинской организации и копию рекомендаций ПМПК) в Комитет по образованию 

МО «Гагаринский район»  не позднее 16.05.2024. 

2.3. Довести до сведения обучающихся с ОВЗ, их родителей (законных 

представителей) под подпись порядок прохождения ГИА для лиц с ОВЗ. 

3. Назначить обучающемуся 9 класса Юдаеву Даниле Михайловичу для проведения 

ГИА в форме ОГЭ по математике ассистентом в пункте приема экзаменов социального 

педагога Кожанову Т.В. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                             Ю.Б.Мамонтова 


		2024-05-11T12:18:14+0300
	Мамонтова Юлия Борисовна




